РОССИЙ ФЕДЕРАЦИИ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

ЗВЕНИГОВО РАЙОН

«ИСМЕНЦА ЯЛ КУНДЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ АДМИНИСТРАЦИЙЫН ПУНЧАЛЖЕ

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ ЗВЕНИГОВСКИЙ РАЙОН ПОСТАНОВЛЕНИЕ  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИСМЕНЕЦКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

425052, РМЭ, Звениговский район, с. Исменцы, ул. Молодежная, д. 5 тел. (83645) 6-43-48
    № 51                                                                                 22 мая 2017 года

О внесении изменений   в  постановление администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 20 января 2017 года № 12 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»»
Рассмотрев экспертное заключение 123/06 Министерства юстиции Республики Марий Эл,  и руководствуясь п. 21 ст. 14 Федерального закона от 06. 10. 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   п. 21 статьи 6 Устава  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение", администрация  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение"
                                                 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1. Внести  в  постановление администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»  от 20 января 2017 года № 12 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»» (далее – Постановление, Регламент) следующие изменения:

- в подпункте 1.1.1 пункта 1.1 Регламента слова «при оказании»  заменить словами «при предоставлении»;

- в абзаце 4 подпункта 1.1.2 пункта 1.1 Регламента слова «(Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 г. № 188-ФЗ)» исключить;

- в подпункте 1.2.1 пункта 1.2 Регламента  слово «ил» заменить словом «или»;

 - в абзаце 1 подпункта 1.3.1 пункта 1.3 Реламента слово «оказания» заменить словом «предоставления»;

- в абзаце 12 подпункта 1.3.1 пункта 1.3 Реламента слово «Телефон» заменить словами «Телефон (факс)»;

- в пункте 2  Постановления  слова «с момента» заменить словом «после»;

 - абзац 13 подпункта 2.5.1 пункта 2.5 Регламента изложить в следующей редакции:
«12) настоящий Регламент.»;

- в подпункте 3.8.1 пункта 3.8 Регламента слова «10 дней» заменить совами «10 рабочих дней»;

- в пункте 3.8 Регламента слово «перепланированное»  заменить словами «переустроенное  и (или) перепланированное»;

- абзац 3 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 Регламента слово «печатью» заменить словами «печатью (при наличии печати)»;

- в абзацах 10 и 12 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 Регламента слова «Едином государственном реестре прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином государственном  реестре недвижимости»;

- в абзаце 11 подпункта 2.6.1 пункта 2.6 Регламента слово «ил» заменить словом «или»;

- в подпункте 2.6.2 пункта 2.6 Регламента слова «запрошенные им» заменить словами «запрошенные ею»;

 - в  абзаце 2 подпункта 2.8.1 пункта 2.8 Регламента слова «настоящего Кодекса» заменить словами «Жилищного кодекса Российской Федерации»;

- в подпункте 2.11.1 пункта 2.11 Регламента слова «в течение одного рабочего дня» заменить словами «в течение одного рабочего дня со дня подачи заявления в Администрацию поселения.»;

- в абзаце 2 подпункта 3.1.1 пункта 3.1 Регламента слово «прием» заменить словами «прием (либо отказ в приеме)»;

- в подпункте 3.3.1 пункта 3.1 Регламента слова «5 дней» заменить совами «5 рабочих дней»;

- в пункте 3.2 Регламента слово «прием» заменить словами «прием (либо отказ в приеме)»;

- пункт 3. 2 Регламента дополнить следующим абзацем:
«Основания для отказа в приеме заявления о предоставлении муниципальной услуги отсутствуют»;

- в абзаце 2 подпункта 3.1.1 пункта 3.1 Регламента слова «с необходимым пакетом документов» заменить словами «с документами, указанными в пункте 2.6 Регламента»;

- в абзаце 1 подпункта 3.2.1 пункта 3.2 Регламента слова «необходимый пакет документов» заменить словами «документы, указанные в пункте 2.6 Регламента»;

- в пункте 3.6 Регламента слова «перепланировки или переоборудования» заменить словами «переустройства и (или) перепланировки»;

- в пункте 4.3 Регламента нумерацию пунктов «42», «43» заменить нумерацией «4.3.1» , «4.3.2» соответственно;

 - в абзаце 2 пункта 5.1.1 Регламента слова «подаются в вышестоящий орган» заменить словами «непосредственно главой Администрации поселения»;

- пункт 5.6 Регламента изложить в следующей редакции:
«5.6 Жалоба на решения и (или) действия (бездействие) Администрации, должностных лиц Администрации, либо муниципальных служащих при осуществлении в отношении юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, являющихся субъектами градостроительных отношений, процедур, включенных в исчерпывающие перечни процедур в сферах строительства, утвержденные Правительством Российской Федерации в соответствии с частью 2 статьи 6 Градостроительного кодекса Российской Федерации, может быть подана такими лицами в порядке, установленном статьей 11.2 Федерального закона от 07.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных  и муниципальных услуг», либо в порядке, установленном антимонопольным законодательством Российской Федерации, в антимонопольный орган.»
2. Настоящее постановление вступает в силу после его обнародования.
 Глава администрации муниципального

образования "Исменецкое сельское поселение "

 - Исменецкая сельская администрация                                В. В. Краснова
Сведения

об  обнародовании постановления администрации

муниципального образования «Исменецкое сельское поселение»

Постановление администрации  муниципального образования "Исменецкое сельское поселение" от 22. 05. 2017 № 51  «О внесении изменений   в  постановление администрации муниципального образования «Исменецкое сельское поселение» от 20 января 2017 года № 12 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»» обнародовано 23 мая 2017 года в следующих местах:

    с. Исменцы - здание администрации (доска объявлений);
    д. Кукшенеры - магазин «Татьяна» ( доска объявлений) - по согласованию;
    д. Мари-Отары - магазин «ВЕРА» (доска объявлений) – по согласованию;
    д. Мари-  Луговая - магазин «Юл памаш» (доска объявлений) - по согласованию;

    с. Исменцы - почтовое отделение (у входа) - по согласованию.
     Главный специалист администрации

    муниципального образования

    «Исменецкое сельское поселение»                                    Г. П. Героева